2

	CÔNG TY CỔ PHẦN X20

Số: 01/2023/NQ-ĐHĐCĐ.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Xuân, ngày 27 tháng 6 năm 2023

           (DỰ THẢO)
NGHỊ QUYẾT

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Luật Chứng khoán ngày 26 tháng 11 năm 2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Điều lệ hiện hành của Công ty cổ phần X20;

Căn cứ Biên bản cuộc họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023 của Công ty cổ phần X20, ngày 27/06/2023.
 QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua Báo cáo số 195/BC-HĐQT ngày 14/04/2023 của Hội đồng quản trị tại ĐHĐCĐ thường niên năm 2023 về kết quả hoạt động của HĐQT năm 2022 và định hướng 2023 (nội dung chi tiết có tài liệu đính kèm).
Điều 2. Thông qua Báo cáo số 237/BC-CTCP ngày 06/04/2023 của Hội đồng quản trị về kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2022 và kế hoạch năm 2023, với các chỉ tiêu, nội dung chính như sau:
1. Thực hiện năm 2022:

1.1. Tổng doanh thu: ….. tỷ đồng;

1.2. Lợi nhuận: ….. tỷ đồng;

1.3. Nộp ngân sách: …. tỷ đồng;

1.4. Thu nhập BQ: …. đồng/người/tháng.

1.5. Cổ tức: …%.

2. Kế hoạch năm 2023:

2.1. Tổng doanh thu: ….. tỷ đồng;

2.2. Lợi nhuận: …. tỷ đồng;

2.3. Nộp ngân sách: …. tỷ đồng;

2.4. Thu nhập BQ: ….. đồng/người/tháng;

2.5. Cổ tức (dự kiến): …..%.
2.6. Các định hướng, nhiệm vụ trọng tâm khác quyết nghị thực hiện theo Báo cáo số 237/BC-CTCP ngày 06/04/2023 của Hội đồng quản trị (nội dung chi tiết có tài liệu đính kèm).
Điều 3. Thông qua Báo cáo tài chính năm 2022 đã được kiểm toán theo Báo cáo số 263/BC-HĐQT ngày 12/04/2023 của Hội đồng quản trị (nội dung chi tiết có tài liệu đính kèm).
Điều 4. Thông qua Báo cáo số 03/CTCP-BKS ngày 10/04/2023 của Ban Kiểm soát Công ty cổ phần X20 tại ĐHĐCĐ thường niên năm 2023 (nội dung chi tiết có tài liệu đính kèm).

Điều 5. Thông qua Tờ trình số 416/TTr-HĐQT ngày 16/06/2023 của HĐQT về phương án phân phối lợi nhuận năm 2022 như sau:
1. Lợi nhuận chưa phân phối:

……. đồng

2. Lợi nhuận phân phối kỳ này:

……. đồng
3. Chi cổ tức ….% cho Cổ đông:

  ……. đồng

4. Trích Quỹ khen thưởng phúc lợi:

  ……. đồng
5. Quỹ khen thưởng ban quản lý điều hành:
……. đồng

 Điều 6. Thông qua Tờ trình số 261/TTr-HĐQT ngày 12/04/2023 của Hội đồng quản trị về phương án trả thưởng cho Người quản lý, thù lao Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát năm 2022 và kế hoạch năm 2023 (nội dung chi tiết có tài liệu đính kèm).
Điều 7. Quyết nghị lựa chọn Công ty TNHH Kiểm toán và Định giá Việt Nam (VAE) là đơn vị kiểm toán độc lập thực hiện soát xét, kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2023 của Công ty (theo Tờ trình số 262/TTr-HĐQT ngày 12/04/2023 của Hội đồng quản trị).
Điều 8. Quyết nghị thông qua "Đề án cơ cấu lại Công ty cổ phần X20 giai đoạn 2021-2025, định hướng đến 2030" theo Tờ trình số 241/TTr-HĐQT ngày 06/04/2023 của Hội đồng quản trị (nội dung chi tiết có tài liệu đính kèm).

Điều 9. Quyết nghị sửa đổi, bổ sung Điều lệ của Công ty cổ phần X20 theo Tờ trình số …./TTr-HĐQT ngày …./06/2023 của Hội đồng quản trị. Nội dung sửa đổi, bổ sung cụ thể như sau:

……

Điều 10. Quyết nghị bổ sung ngành nghề kinh doanh của Công ty cổ phần X20 để đăng ký với cơ quan nhà nước có thẩm quyền theo Tờ trình số …/TTr.HĐQT ngày …./06/2023 của Hội đồng quản trị, cụ thể bổ sung ngành nghề kinh doanh sau đây:

……..

Điều 11. Điều khoản thi hành

Nghị quyết này được ĐHĐCĐ thường niên năm 2023 của Công ty cổ phần X20 thông qua toàn văn tại cuộc họp ngày 27/06/2023.
Đại hội đồng cổ đông giao cho Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát, Tổng Giám đốc Công ty tổ chức triển khai thực hiện các nội dung Nghị quyết này, trên cơ sở đảm bảo hài hòa lợi ích của Công ty, lợi ích của các cổ đông, phù hợp với Điều lệ của Công ty và các quy định pháp luật hiện hành./.
	Nơi nhận:

· - UBCK NN (để b/c);

· - Sở GDCK Hà Nội (để b/c);

· - HĐQT; BKS, Ban TGĐ (để t/h);
· - Người phụ trách CBTT (để CBTT);

· - Website GATEXCO 20 (thay cho thông báo);
· - Lưu: VT, HĐQT. H17.
	TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỌA ĐẠI HỘI
CHỦ TỊCH HĐQT
Vũ Văn Nhất